
Av. Ernani Cotrin , 187, Centro 
88745-000 - Capivari de Baixo - SC 

@prefeituracapivaridebaixo.oficial 

@prefeituradecapivaridebaixo 

48 3623-4400 

www.capivaridebaixo.sc.gov.br/ 

 
 
  
 
   
  
 
 
 
  
 
 

 
 
 
 
 
 
 

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO - N.º 12/ FMS/2022 
PROCESSO DE COMPRA N.º 18/FMS/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 18/ FMS/2022 
 

ERRATA AO EDITAL 

 

O Fundo Municipal de Saúde de Capivari de Baixo, vem através da Sra. Pregoeira 
Municipal,  retificar os termos do Edital, passando a constar o seguinte: 

Onde lia-se:  

 
ITEM Quant. UNID. Especificação Preço 

Unitário 
Preço 
Total 

19 100.000 CX Seringa descartável com capacidade 
de 1 ml com agulha 13x45. Luer 
Slip, estéril, transparente, atóxica, 
com bico – Seringa descartável com 
capacidade de 1ml com agulha 13 x 
45. Luer Slip, estéril, transparente, 
atóxica com bico  que garante 
conexão segura em vazamentos. 
Embalado individualmente (blister). 
Escala de graduação 2UI. Caixa com 
100 unidades.   

0,4300 43.000,00 

 
Leia-se: 

 
ITEM Quant. UNID. Especificação Preço 

Unitário 
Preço 
Total 

19 100.000 Un Seringa descartável com capacidade 
de 1 ml com agulha 13x45. Luer 
Slip, estéril, transparente, atóxica, 
com bico que garante conexão 

0,4300 43.000,00 



Av. Ernani Cotrin , 187, Centro 
88745-000 - Capivari de Baixo - SC 

@prefeituracapivaridebaixo.oficial 

@prefeituradecapivaridebaixo 

48 3623-4400 

www.capivaridebaixo.sc.gov.br/ 

 
 
  
 
   
  
 
 
 
  
 
 

 
 
 
 
 
 
 

segura em vazamentos. Embalado 
individualmente (blister). Escala de 
graduação 2UI. Caixa com 100 
unidades.   

 
 
---------------------------------------------------- 

- As demais cláusulas permanecem como no edital. 

-Mantém-se a data de abertura da presente licitação, qual seja, dia 11/10/2022, às 
09:00hs. 

Capivari de Baixo, 07 de outubro de 2022. 

 

 

Cahina Jussara Martins 
Pregoeira Municipal 


